Av. Getúlio Vargas, 2473, 2º andar, Bosque • Rio Branco - AC • CEP 69900-607  • Tel.: (68) 3302-2862 • CNPJ 03.616.827/0001-12

CCOONNVVIITTEE  NNºº  000011//22002244  ––  AATTAA  DDAA  RREEUUNNIIÃÃOO  DDEE    2244//0055//22002244

Página: 1 de 1

ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO E
ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO
OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS COMERCIAIS DO CONVITE
Nº 001/2024, DESTINADO À CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA OU
ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE
RESERVATÓRIOS ELEVADOS E REPAROS
NO PISO DE ACESSO AO HOTEL DA
UNIDADE DO SESC DE CRUZEIRO DO SUL
DO SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO –
DEPARTAMENTO REGIONAL NO ESTADO
DO ACRE – SESC-DR/AC.

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro (24/05/2024), às nove horas (9h), na
Sala de Reuniões do Senac, situada na Av. Getúlio Vargas, nº 2473, 1º andar, bairro Bosque, na cidade de Rio
Branco (AC), realizou-se a reunião do Convite nº 001/2024, de 14/05/2024, do tipo MENOR PREÇO EXEQUÍVEL,
cujo objeto consiste na contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução de serviços de
impermeabilização de reservatórios elevados e reparos no piso de acesso ao Hotel da Unidade de Turismo e Lazer
Sesc Cruzeiro do Sul do SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – DEPARTAMENTO REGIONAL NO ESTADO DO
ACRE – SESC-DR/AC. Foram convidadas 04 (quatro) empresas, quais sejam M. D. CONSTRUÇÃO, CONSPETRO
ENGENHARIA PROJ. E EXECUÇÃO DE OBRAS, E. G. SILVA CONST. E COM. LTDA. e CONSTRUTORA
MANUELLA LTDA. bem como afixado no mural do Sesc. PRESENTES: Sr. Antonio Francisco de Souza Coelho,
Presidente da Comissão de Licitação de Obras, Fabrícia do Nascimento Martins e Vânia da Silva Moura,
Membros e Alexandre Vieira Silva, Área Técnica. Nenhuma empresa compareceu a este ato. Após aguardar trinta
minutos (30min) além do horário designado, a Comissão de Licitação de Obras deliberou por adiar o certame,
considerando que nenhuma empresa atendeu ao instrumento convocatório. A Comissão designou por remarcar
prazo de esclarecimento de dúvidas para até às 18h de 27/05/2024 e nova reunião para a data de 29/05/2024 às
09h.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Comissão, após agradecer o comparecimento de
todos, determinou a lavratura da presente ata que, após lida e aprovada por todos, vai assinada por mim, Fabrícia
Nascimento Martins e equipe de apoio, encerrando a sessão às 09h30min.

Presentes:

Antonio Francisco de Souza Coelho

Presidente da Comissão

Fabrícia Nascimento Martins

Membro

Vânia da Silva Moura

Membro

Alexandre Vieira Silva

Área Técnica